
حمایت رسمی چین از پاناما

رئیس جمهــوری چین به حمایت از پاناما در ســایه فشــارهای آمریکا برای 
تصاحب کانال پاناما متعهد شــد و پیشنهاد همکاری گسترده تر با کشورهای 
آمریکای لاتین را مطرح کرد؛ این مناطقی که ســابقا حیاط خلوت واشنگتن 

دیده می شدند، حالا روابط نزدیک تر با پکن را دنبال می کنند.
 شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین در جریان سخنرانی در نشست سران 
۳۳ کشــور آمریکای لاتین و حوزه کارائیب در پکن، همچنین اقداماتی را در 
راستای تعمیق روابط با این منطقه از جمله سفر بدون ویزا و یک خط اعتباری 

توسعه به ارزش ۱۰ میلیارد دلار اعلام کرد.
به نوشته روزنامه فایننشال تایمز، دیدار و گفت وگوی رئیس جمهوری چین با 
سران کشورهای آمریکای لاتین نشان دهنده عزم راسخ پکن برای به چالش 
کشــیدن واشنگتن در حوزه نفوذ بین المللی اســت و درست پس از پذیرش 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا بــرای کاهش تعرفه های گمرکی بین 

واشنگتن و پکن اتفاق افتاده است.
چین در حال حاضر بزرگترین شریک تجاری آمریکای لاتین است و تجارت دو 

طرفه آنها سال گذشته میلادی از ۵۰۰ میلیارد دلار فراتر رفت.
رئیس جمهوری چین در جمع نشست وزرای خارجی جامعه چین و کشورهای 
حوزه کارائیب و آمریکای لاتین با حضور لوئیس ایناســیو لولا داسیلوا، رئیس 
جمهوری برزیل و همچنین گوســتاوو پترو، رئیــس جمهوری کلمبیا گفت: 
»پکن از آمریکای لاتین برای حفظ حق حاکمیت و اســتقلالش دفاع می کند 
و مخالف مداخله خارجی اســت.« شی جین پینگ در ادامه به تظاهرات دهه 
۶۰ میلادی چین در همبستگی با معترضان پانامایی که مخالف کنترل کانال 
پاناما توسط آمریکا بودند، اشاره کرد و متعهد شد که در حوزه های مربوط به 
امنیت شامل امنیت سایبری، مقابله با تروریسم، کنترل مواد مخدر، مقابله با 
جرایم ســازمان یافته و مقابله با فســاد هم با کشورهای این منطقه همکاری 
خواهد داشت. رئیس جمهوری چین همچنین خاطرنشان کرد، پکن همچنین 
از طریق اجرای »پروژه های آموزشی اجرای قانون« و »کمک های تجهیزاتی« 
به کشورهای این منطقه کمک خواهد کرد تا »در تلاش برای حفظ امنیت و 

ثبات منطقه ای« تلاش کنند.

ویژه

فرستادگان ویژه آمریکا در تدارک نشست استانبول 
رسانه انگلیسی به نقل از منابع مطلع نوشته دو فرستاده ارشد کاخ سفید برای 
مشــارکت در مذاکرات صلح میان روســیه و اوکراین در استانبول عازم ترکیه 

می شوند.
 سه منبع مطلع به خبرگزاری رویترز گفتند »استیو ویتکاف« و »کیت کلاگ« 
نمایندگان ارشد رئیس جمهور آمریکا قرار است برای مذاکرات صلح اوکراین به 

استانبول سفر کنند.
ســی ان ان هم گــزارش داد که »کلاگ و ویتکاف در حــال حاضر قصد دارند 
صرفاً مذاکرات احتمالی بین روسیه و اوکراین در استانبول را تحت نظر داشته 

باشند.«
ویتکاف علاوه بر نقش او در مذاکرات دولت ترامپ در غرب آسیا، از جمله درباره 
جنگ غزه و برنامه هسته ای ایران، نقش عمده ای در مذاکرات واشنگتن-مسکو 

درباره عادی سازی روابط و ترسیم برنامه صلح اوکراین داشته است.
پیشــتر، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در آستانه سفرش به غرب آسیا 
گفته بود اگر بداند حضور او در این مذاکرات احتمالی میان »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین و »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه تاثیری بر روند 
این گفت وگوها خواهد داشت، حاضر است برای روز برگزاری این مذاکرات در 
۱۵ مه )۲۵ اردیبهشــت( به استانبول سفر کند. اگرچه آنکارا از هرگونه برنامه 

سفر رئیس جمهور آمریکا به استانبول اظهار بی اطلاعی کرد.

رویداد

استفاده بایدن از ویلچر
دو روزنامه نگار آمریکایی در کتابی درباره رئیس جمهور پیشــین آمریکا فاش 
کردند که مشاوران »جو بایدن« در محافل خصوصی می گفتند که او در صورت 
پیروزی مجدد در انتخابات احتمالا نیازمند استفاده از صندلی چرخ دار خواهد 
بــود. آنها همچنین تعلــل او در کناره گیری از رقابت هــای انتخاباتی را دلیل 

شکست دموکرات ها می دانند.
»جیک تپر« از شبکه سی ان ان و »الکس تامپسون« از آکسیوس در کتابی جدید 
با عنوان »گناه نخســتین« که در ۲۰ مه )۳۰ اردیبهشت ماه( منتشر می شود، 
فاش می کنند: وخامت جســمی »جو بایدن« رئیس جمهور پیشین آمریکا در 
ســال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ آنقدر شدید بود که مشاورانش به طور خصوصی در 
مورد احتمال نیاز او به اســتفاده از صندلی چرخ دار در صورت پیروزی مجدد 
در انتخابات صحبت می کردند. بنابر گزارش پایگاه خبری – تحلیلی آکسیوس، 
این بحث ها نشــان دهنده میزان وخامت سلامتی رئیس جمهور بایدن، به ویژه 
انحطاط قابل توجه ستون فقرات او و نگرانی دستیارانش در مورد آن، در حالی 
بود که بایدن در سن ۸۱ سالگی به دنبال دور دوم ریاست جمهوری خود بود.

این مکالمات همچنین عزم کاخ ســفید برای پنهــان کردن واقعیت وضعیت 
بایدن را نشــان می دهد که به قیمت به خطر انداختن سلامتی خودش تمام 
می شد، در حالی که او با یک رقابت سخت برای انتخاب مجدد در برابر دونالد 

ترامپ روبرو بود.

پولیتیک

درگیری های سنگین در طرابلس
»عبدالغنــی الککلی« رئیس دســتگاه حمایت از ثبات در 
طرابلس وابســته به شورای ریاست لیبی دوشنبه شب در 
پی درگیری های مســلحانه در این شهر در داخل مقر یک 
تشکیلات مسلح کشته شد. خبرگزاری اسپوتنیک روسیه 
به نقل از منابع نظامی لیبــی افزود که عبدالغنی الککلی 
رئیس دســتگاه حمایت از ثبات وابسته به شورای ریاست 
لیبی حدود یک ســاعت پیش در جریــان درگیری های 
مسلحانه ای که در جنوب طرابلس پایتخت این کشور رخ 
داد، کشــته شد. این منابع اظهار داشتند که الککلی برای 
مذاکــره با هدف مهار تنش های امنیتی فزاینده در شــهر 
طرابلــس به مقر تیپ رزمی ۴۴۴ رفته بــود، با این حال، 
اختلاف بین دو طرف به ســرعت به درگیری مســلحانه 
تبدیل و منجر به کشــته شدن او و زخمی شدن چند نفر 
دیگر شد. شهرک ابوسلیم که مقر رسمی دستگاه حمایت 
از ثبــات در آن قرار دارد از زمان وقوع این حادثه، در میان 
وحشت غیرنظامیان، شاهد درگیری های خشونت آمیز بوده 
است. از سوی دیگر، وزارت کشور دولت وحدت ملی لیبی 
از شهروندان این کشور خواسته است که برای حفظ امنیت 
خــود در خانه ها بمانند و از خانــه بیرون نروند. در همین 
حال، هیات دیپلماتیک سازمان ملل متحد در لیبی با ابراز 
نگرانی شدید از درگیری ها، نسبت به وخامت جدی اوضاع 
امنیتی در طرابلس هشدار داد. شبکه العربی نیز گزارش داد 
که فــرودگاه بین المللی معیتیقه لیبی به عنوان یک اقدام 
احتیاطی پس از درگیری های مسلحانه در طرابلس، تخلیه 
شــده اســت. العربی افزود: این اقدام در بحبوحه افزایش 
درگیری ها در طرابلس رخ می دهد و نگرانی هایی را مبنی 
بر گسترش دامنه درگیری ها به تاسیسات حیاتی از جمله 
فرودگاه ایجاد کرده است. این اقدام، خسارات سنگینی را 
یادآور کرد که بخش هوانوردی لیبی در جریان درگیری های 
سال ۲۰۱۴ متحمل شد، زمانی که درگیری های شدیدی 
در اطراف فرودگاه بین المللــی طرابلس درگرفت و منجر 
به آتش ســوزی تعداد زیادی هواپیما و تعطیلی کامل این 

فرودگاه تا به امروز شد.

لغو حضور جولانی در نشست بغداد 
در پی موجی از مخالفت ها در عراق، منابع دیپلماتیک اعلام 
کردند که رئیس  دولت موقت سوریه، در نشست آتی سران 
کشورهای عربی که قرار است در بغداد برگزار شود، شرکت 
نخواهد کرد. بــه گزارش خبرگزاری فرانســه، یک منبع 
دیپلماتیک عرب روز دوشــنبه اعلام کرد که احمد الشرع، 
رئیس  دولت موقت سوریه معروف به ابو محمد جولانی از 
حضور در ســی وچهارمین نشست عادی سران کشورهای 
عربی که روز شنبه ۲۷ اردیبهشت  در پایتخت عراق برگزار 

می شود، خودداری خواهد کرد.
به گفتــه این منبع، بــه دنبال واکنش هــای تند برخی 
از چهره های سیاســی برجسته عراقی نســبت به ارسال 
دعوت نامه رســمی برای الشرع، تصمیم گرفته شد که وی 

در این نشست حضور نیابد.
بر این اساس، »اسعد الشیبانی«، وزیر امور خارجه سوریه، 
ریاســت هیئت این کشــور را در اجلاس بغــداد بر عهده 
خواهد داشــت. پس از سقوط بشــار اسد، رییس جمهور 
سابق سوریه، روابط بغداد و دمشق وارد مرحله ای محتاطانه 
شــده است. با این حال، سوریه تلاش دارد روابط خود را با 
کشــور همسایه اش، عراق، گسترش دهد. در همین راستا، 
ماه گذشــته هیأتی بلندپایه از عراق به ریاســت »حمید 
الشــطری«، رئیس ســازمان اطلاعات ملی این کشور به 
دمشق ســفر کرد و با احمد الشرع و سایر مقامات سوری 
دیــدار و درباره همکاری های امنیتی، اقتصادی و مبارزه با 
تروریسم گفت وگو کرد. از سوی دیگر، منابع امنیتی عراق 
به خبرگزاری فرانســه گفته اند که احمد الشرع در گذشته 
به دلیل عضویــت در گروه القاعده و مبارزه علیه نیروهای 
آمریکایی و متحدانش، تحت تعقیب قضایی در عراق قرار 
داشته و سال هایی را نیز در زندان های این کشور گذرانده 
است. با وجود این حواشی، عبدالامیر الشمری، وزیر کشور 
عراق هفته گذشته در مصاحبه ای با شبکه »الحدث« تأکید 
کرد که »طرح هــای امنیتی کامــل و یکپارچه ای« برای 
حفاظت از ســران و مهمانان نشســت در نظر گرفته شده 
است. او افزود: هیچ درخواست خاصی برای تضمین امنیت 
احمد الشــرع به ما ارائه نشده و اقدامات امنیتی برای همه 

مهمانان یکسان خواهد بود.

هشدار درباره گرسنگی مطلق در غزه 
نماینده ســازمان بهداشــت جهانی هشــدار داد وضعیت 
گرســنگی و سوءتغذیه اثرات مخربی بر یک نسل کامل از 

ساکنان غزه خواهد داشت.
به گزارش دیلی میل، »ریک پیپرکورن« با اشــاره به این 
موضوع که روند ســوء تغذیه در غزه در حال افزایش است 
و گرسنگی می تواند تأثیرات پایدار و مخربی بر »یک نسل 
کامل« داشــته باشد، تصریح کرد که در مراکز درمانی این 
منطقه کودکانی را دیده است که بسیار کوچک تر از سن 

خود به نظر می رسند و نمودار رشد طبیعی ندارند.
وی در یک کنفرانــس مطبوعاتی ویدئویی تاکید کرد که 
بدون غذای مغذی کافی، آب آشامیدنی سالم و دسترسی 
به مراقبت های بهداشتی، یک نســل کامل برای همیشه 
تحت تاثیر قرار خواهد گرفت و آسیب های جدی در انتظار 

آن ها است.
جنبش حماس با انتشــار بیانیه ای تاکید کرد: اقدام رژیم 
صهیونیســتی در ادامــه جلوگیــری از ورود کمک های 
بشردوســتانه، نشــان دهنده تعمد این رژیم برای ایجاد 
گرسنگی و فاجعه بشری در حال تشدید در نوار غزه است.

جنبش حماس در ادامه خواستار پایان یافتن محاصره نوار 
غزه، بازگشــایی گذرگاهها و ورود کمک های بشردوستانه 
با نظارت ســازمان ملل و بــه دور از هرگونه دخالت رژیم 

صهیونیستی در این زمینه شد.
حماس تصریح کرد: تنها نهاد دارای صلاحیت برای مدیریت 
و توزیع کمک های بشردوســتانه، نهادهــای بین المللی و 
سازمان های دولتی فلسطینی ذیربط هستند نه اشغالگران 

و عوامل آنها.
روز گذشــته نیــز جنبش مقاومت اســلامی فلســطین 
)حماس( با انتشــار بیانیه ای رسمی، اقدامات کابینه رژیم 
صهیونیســتی به رهبری »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی در به کارگیری »سیاست گرسنگی« 
علیه مردم بی دفاع نوار غزه را به شدت محکوم کرد. حماس 
در این بیانیه تاکید کرد: بر عهده جامعه جهانی است که در 
برابر نتانیاهو و استفاده او از جنگ کثیف گرسنگی به عنوان 
ســلاحی علیه کودکان و غیرنظامیان بی دفاع، یک »نه« 
بزرگ و آشکار بگوید. حماس با اشاره به جلوگیری عامدانه 
رژیم صهیونیستی از ورود هزاران کامیون حامل کمک های 
بشردوستانه به غزه، این اقدام را »جنایت جنگی« خوانده 
و هشدار داده است که این رویکرد منجر به مرگ تدریجی 

کودکان بر اثر گرسنگی می شود.

استراتژیک

تروریسم

بشردوستانه
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عبدالملکی:  ســمیرا  بین الملل-  گروه 
آمریکا  رئیس جمهور  ترامــپ،  دونالد 
روز سه شنبه ۱۳ مه در آغاز سفر چهار 
روزه منطقه ای خود وارد ریاض شــد و 
مورد استقبال محمد بن سلمان، ولیعهد 

عربستان سعودی قرار گرفت.
به طور معمــول، فرماندار اســتان ریاض یا 
یک مقام دیگر عربســتان سعودی از رهبران 
خارجی در بدو ورود آن ها اســتقبال می کند 
اما این بار محمد بن سلمان که حاکم حقیقی 
عربستان ســعودی به شمار می رود از دونالد 
ترامــپ در فــرودگاه ریاض اســتقبال کرد. 
رئیس جمهوری آمریــکا در قصر »الیمامه« 
شــهر ریاض با »محمد بن سلمان« ولیعهد 

عربستان دیدار کرد.
ترامپ به محمد بن سلمان گفت: »اول اینکه، 
من از دیدار با شما لذت می برم و ما همدیگر 
را خیلی خوب می شناســیم و واقعاً معتقدم 
که خیلی همدیگــر را دوســت داریم. دوم 
اینکه، ایالات متحده سرمایه گذاری و مشاغل 
فوق العاده ای در کشــور بزرگ شما به دست 
آورده است و ما به خدمت رسانی بسیار خوب 

به کشور بزرگ شما ادامه خواهیم داد.«
به گزارش الشــرق، ترامپ در این دیدار بن 
ســلمان را »دوســت« خود خواند و گفت: 
»عربستان و آمریکا ۲ کشور دوست یکدیگر 
هســتند.« رئیس جمهور آمریکا در ســفر 
منطقه ای خود، علاوه بر عربستان سعودی، به 

قطر و امارات عربی متحده نیز خواهد رفت.
قرار اســت در جریان سفر منطقه ای ترامپ، 
قراردادهایــی در زمینه هــای دفاعی، انرژی، 
هــوش مصنوعی، تراشــه های الکترونیکی و 
هوانوردی میان واشــنگتن و این کشورهای 
عربی امضا شود.همچنین پیش بینی می شود 
که آقای ترامپ در گردهمایی اعضای شورای 
همــکاری خلیج فارس شــامل عربســتان 
ســعودی، قطر، امارات عربی متحده، کویت، 

بحرین و عمان حضور یابد.
نشست با سرمایه گذاران 

ترامپ ســاعت ۱۳:۴۵ به وقت گرینویچ در 
مجمع ســرمایه گذاری آمریکا و عربســتان 
ســعودی در ریاض ســخنرانی کــرد و طی 
آن توافق نامه هایــی بــه ارزش حداقل ۶۰۰ 
میلیارد دلار امضا شــد. ترامپ، ماســک را 
بــه محمد بن ســلمان آل ســعود، ولیعهد 
ســعودی، معرفی کرد. جمعی از چهره های 
سرشــناس وال استریت و سیلیکون ولی نیز 
در آنجا حضور داشتند، از جمله سم آلتمن، 
مدیرعامل OpenAI، کیمبال، برادر ماسک، 
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، رید هافمن از 
لینکدین، اندی جسی از آمازون، روث پورات 

از گوگل و کلی اورتبرگ از بوئینگ. 
مدیران عامل شــرکت های بلک راک، سیتی 
گروپ، آی بــی ام، کوکاکولا، دلتــا ایرلاینز، 
امریکــن ایرلاینــز و یونایتــد ایرلاینــز نیز 
در فهرســت مهمانــان قرار دارنــد. اما این 
گردهمایی همچنین نشــان دهنــده روابط 
نزدیــک بین وال اســتریت و ثــروت نفتی 
عربستان ســعودی است. روابط تجاری قوی 
بین بســیاری از این شرکت های آمریکایی و 
ریاض از قبل وجــود دارد. خانواده ترامپ و 
خود ماســک نیز منافع مشترکی در منطقه 
دارند. ماسک نمایندگی تسلا خود را در ماه 
آوریل در عربستان سعودی افتتاح کرد. روابط 
بین او و خانواده سلطنتی عربستان سعودی از 
زمانی که ماسک نقش مهمی در دولت ترامپ 

ایفا کرد، بهبود یافته است. 
وال اســتریت ژورنــال گــزارش داد کــه 
صندوق های تحــت حمایت دولــت قطر و 
امارات متحده عربی، ســرمایه گذاران اصلی 
در دور جمع آوری کمک های مالی ۶ میلیارد 
دلاری برای ماسک بودند. علاوه بر این، یک 
وزارتخانه امارات متحده عربی در ماه مارس از 
همکاری چند ساله با کیمبال، برادر ماسک، 

برای شرکت نمایش نور پهپاد او خبر داد. 
ترامپ در حال حاضر در اولین سفر خارجی 
خود از زمان تصدی سمت ریاست جمهوری 
به سر می برد. دستور کار اصلی سفرهای او به 
عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی 
بر امنیت، هوش مصنوعــی، انرژی و تأمین 

تسلیحات متمرکز خواهد بود.
بــن ســلمان پیــش از ایــن متعهــد بــه 
ســرمایه گذاری جدید عربستان سعودی در 
ایالات متحــده به ارزش حدود ۶۰۰ میلیارد 
دلار شده است، اما ترامپ به شوخی گفته بود 

که یک تریلیون دلار حتی بهتر خواهد بود.
این مراسم باشکوه حتی قبل از فرود ترامپ 
آغاز شــد. هواپیماهای اف-۱۵ نیروی هوایی 
سلطنتی عربستان ســعودی، هواپیمای ایر 
فورس وان را هنگام نزدیک شدن به پایتخت 
افتخاری کردند.  عربستان سعودی اسکورت 
ترامپ و بن سلمان همچنین در یک ناهار در 
دربار ســلطنتی شرکت کردند و در یک اتاق 
مجلل با مهمانان و دســتیاران خود گرد هم 
آمدند. شــاهزاده سعودی هم در حالی که با 
غول های تجاری در کنار ترامپ احوالپرســی 
می کرد، خندان بود. بعداً، ولیعهد عربســتان 

میزبان ضیافت شام خواهد بود.
سه کشوری که در برنامه سفر رئیس جمهور 
آمریکا قرار دارند - عربســتان سعودی، قطر 
و امارات متحــده عربی - همگی مکان هایی 
هســتند که ســازمان ترامپ، که توسط دو 
پســر ترامپ اداره می شــود، در حال توسعه 
پروژه های بزرگ املاک و مســتغلات است. 
این پروژه ها شــامل یک بــرج بلند در جده، 
یک هتل لوکــس در دبی و یک زمین گلف 

و مجتمع ویلایی در قطر می شود.
به گزارش آسوشــیتدپرس، ترامپ در تلاش 
است تا نشــان دهد که استراتژی معاملاتی 
او برای سیاســت بین الملــل در حالی که با 
انتقاد دموکرات ها روبروست، سودمند است. 

تعرفه های  جنــگ  می گویند  دموکرات هــا 
جهانــی و رویکرد او در قبال جنگ روســیه 
علیه اوکراین، ایالات متحده را از متحدانش 
دور می کند.انتظــار مــی رود او قراردادهایی 
را با این ســه کشــور اعلام کند که به هوش 
و  انرژی  مصنوعی، گســترش همکاری های 
شاید فروش تســلیحات جدید به عربستان 
سعودی مربوط می شود. دولت اوایل این ماه 
از تصویب اولیه فروش موشک های هوا به هوا 
به ارزش ۳.۵ میلیارد دلار برای جنگنده های 

عربستان سعودی خبر داد.
جای خالی خبرنگاران در سفر ترامپ

انجمن خبرنگاران کاخ سفید تصمیمات اخیر 
ایــن نهاد در جهت عدم حضــور خبرنگاران 
ریاســت  ویژه  خبرگزاری هــا در هواپیمای 

جمهوری آمریکا را محکوم کرد.
این انجمن که ویــژه نمایندگی خبرنگاران 
پوشــش دهنده اخبار کاخ ســفید و ریاست 
جمهوری در ایالات متحده است در بیانیه ای 
اعلام کــرد از تصمیم اخیر دولــت »دونالد 
ترامــپ«،  به منظور ممنوع ســاختن حضور 
خبرنــگاران خبرگزاری ها در هواپیمای ویژه 
ریاســت جمهوری در زمان سفر این رئیس 
جمهور ایالات متحده به حوزه غرب آســیا را 

ناخرسند و به آن معترض است.
اواخــر فروردین مــاه کاخ ســفید در ادامه 
سرکوب رسانه ها اعلام کرد حضور خبرنگاران 
خبرگزاری ها شامل خبرگزاری های رویترز و 
بلومبرگ را در تیم خبری مجاز به پوشــش 
همزمان اخبار مربوط به ترامپ و کاخ سفید 

حذف کرده است.
ایــن تصمیم کاخ ســفید چنــد روز بعد از 
شکســتش در دادگاه رســیدگی به شکایت 
خبرگزاری آسوشیتدپرس بابت حذف شدن 
خبرنگارش از تیم خبرنگاران پوشش دهنده 
بیانیه هــا و اظهارات دونالــد ترامپ به بهانه 
تغییر نــدادن نام خلیج مکزیــک به خلیج 

آمریکا بر خلاف دستور ترامپ، اتخاذ شد.
به نوشته خبرگزاری آسوشیتد  پرس، در سفر 
ترامــپ هیچ یک از خبرنــگاران خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس، بلومبرگ یــا رویترز اجازه 
حضــور در هواپیمــای  ریاســت جمهوری 
ایــالات متحده با هدف پوشــش خبری در 
لحظه وقایع این سفر را پیدا نکردند. انجمن 
خبرنگاران کاخ سفید در بیانیه ای با محکوم 
کردن این تصمیــم اعلام کرد: »گزارش های 
این خبرنگاران ســریعا برای هزاران رســانه 
خبری دیگر و میلیون ها خواننده در سراســر 
جهــان در هر روز مخابره می شــوند تا همه 
بتوانند دسترســی برابر به پوشش خبری از 
ریاست جمهوری داشته باشــند. این تغییر 
ایجاد شده، زیان وارد کردن به هر آمریکایی 
که شایســته دانســتن اخبار رهبر منتخب 
کشورش در ســریع ترین زمان ممکن است 
محسوب می شود.« ســرکوبگری کاخ سفید 
علیه رســانه ها پــس از جنــگ حقوقی که 
آسوشــیتدپرس علیه این نهاد به راه انداخت 
تشدید شد. آسوشیتدپرس از آن کاخ سفید 
را بــه دادگاه کشــاند که این نهاد ریاســت 
جمهوری ایالات متحده جلوی پوشش خبری 
خبرنــگارش از اخبار کاخ ســفید را به دلیل 
اینکه این خبرگــزاری بر خلاف میل ترامپ 
از نام خلیج آمریکا بــه جای خلیج مکزیک 
اســتفاده نکرد، گرفت. پس از شکست کاخ 
سفید در این پرونده شکایت، این نهاد تصمیم 
به اعمال یک سیاســت رســانه ای جدید در 
راستای ایجاد محدودیت برای رسانه هایی که 
نامطلوب می داند گرفته و طبق این سیاست 
خبرنگاران خبرگزاری ها را در رده خبرنگاران 
رســانه های چاپی قرار داد که تنها به صورت 
دوره ای مجاز به فرســتادن یک خبرنگار به 
هواپیمای ویژه ریاســت جمهوری هســتند. 
طبق این قانون جدیــد خبرنگار خبرگزاری 
رویترز توانســت ترامپ را در ســفرش برای 
شرکت در تشییع جنازه پاپ فرانسیس، رهبر 
مســیحیان کاتولیک جهان، در هواپیمایش 

همراهی کند.

تارنمای شــبکه خبری سی ان نوشت: 
سیاست  که  است  مدعی  ترامپ  دونالد 
خارجی اش موفقیت آمیز بوده است، اما 
وی با آزرده کــردن متحدان و تقویت 

دشمنانش، خطر می کند.
ســی ان ان افــزود: تیم ترامــپ مجموعه 
مذاکرات گســترده و همزمانی را در ســطح 
بالای دیپلماتیک آغاز کرده که در سال های 

گذشــته بی ســابقه بوده اســت. مذاکرات 
دیپلماتیک دولت ترامپ شــامل کشورهایی 
مانند اوکراین، روسیه، چین، ایران، خاورمیانه 

و رقبای تجاری متعددی می شود.
اما ســوال مهم این اســت: حال که ترامپ، 
کشــورش را برای انجام اولین سفر خارجی 
مهم خود در دوره دوم ریاست جمهوری اش 
ترک می کند، آیا تلاش هــای دولت او برای 

معامله با کشورها، جایگاه راهبردی آمریکا را 
تقویت خواهد کرد یا در نهایت باعث آزردگی 
متحدان امریکا و تقویت دشمنان این کشور 

خواهد شد؟
تعامل دولت ترامــپ در جبهه های مختلف 
همچنیــن با یک طنز سیاســی همراه بوده 
اســت. بــه هر حــال ترامپ با شــعار »اول 
آمریکا« انتخاب شــد تــا قیمت ها را کاهش 

دهد و مشــکلات مرز جنوبی را حل کند اما 
او در حال رسیدگی به اختلافات مرزی سایر 
کشورها است. مذاکراتی که بسیاری از مسائل 
جهــان را در بــر می گیرد، بازتــاب تحمیل 
دیدگاه ها و اختیارات دولت ترامپ در سراسر 
جهان و تلاش وی برای اضمحلال نظام های 
سیاســی، اقتصادی و دیپلماتیکی است که 

چندین دهه قدمت دارند.

رئیس جمهوری آمریکا وارد ریاض شد 

فرش بنفش بن سلمان برای ترامپ

سی ان ان بررسی کرد 

چالش های جدی کاخ سفید در حوزه سیاست خارجی 

مشاوره »بلر« به ویتکاف در مذاکرات خاورمیانه  تمکین نتانیاهو به دیکته آتش بس
روزنامه انگلیسی به نقل از ۲ منبع مطلع گزارش داد فرستاده ویژه دونالد ترامپ 
برای غرب آسیا، نخســت وزیر اسبق انگلیس را به شبکه مشاوران خود اضافه 

کرده است.
روزنامه »دیلی تلگراف« گزارش داد »استیو ویتکاف« فرستاده ویژه »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور ایالات متحده برای غرب آسیا به سراغ »تونی بلر« نخست وزیر جنگ طلب اسبق 
انگلیس که در دوره نخســت وزیری اش عامل به راه افتادن جنگ عراق شــد، رفته تا از 
او درباره جنگ غزه مشــاوره بگیرد. دو منبع مطلع به تلگراف گفتند استیو ویتکاف، که 
فعال حوزه املاک و از دوستان دونالد ترامپ است، تونی بلر را تبدیل به بخشی از شبکه 
مشاوران خودش کرده اســت. این نشریه انگلیسی نوشت: »این اتفاق بعد از آن می افتد 
که رئیس جمهور آمریکا نسبت به تلاش برای پایان دادن به جنگ غزه اظهار ناخرسندی 
کرده اســت. یک منبع دیپلماتیک غربی گفت: »تونی بلر یک انتخاب واضح است. او یک 
میانجی گر ذاتی بوده و با هر ۲ طرف گفتگو می کند.« ویتکاف از ســوی دیگر ماموریت 
به رهبری کردن تلاش ها برای پایان دادن به جنگ اوکراین پیدا کرده و در ابتدای هفته 
جاری نیز در رابطه با مذاکرات درباره برنامه هسته ای ایران به عمان رفته بود. در گزارش 
تلگراف آمده است: »اما کم تجربگی دیپلماتیک او باعث نگرانی برخی از متحدان ترامپ، 
در زمانی شده که این رئیس جمهور آمریکا پیشرفت چندانی در برنامه هایش برای پایان 
دادن به جنگ ها – بر خلاف وعده اش برای اولویت دادن به این موضوع – نداشته است. او 
همچنین متهم به نقض پروتکل ها در نشست هایش با ولادیمیر پوتین به دلیل استفاده از 
مترجمان این رئیس جمهور روسیه به جای همراه آوردن مترجمان خودش شده است.«

»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی گفت: ممکن است آتش بس 
را برای یک دوره مشــخص قبول کنیم اما مأموریت خود را برای شکست حماس 
تکمیل خواهیم کرد. مأموریت ما هنوز تمام نشــده است و به تلاش با قدرت و 

جدیت برای آزادی تمام اسرا ادامه می دهیم.
طبق گزارش الجزیره، وی مدعی شد: ما با قدرت برای تکمیل شکست حماس در روزهای 
آینده وارد خواهیم شــد. نیروهای ما آماده هستند و اگر حماس تصمیم گرفت ۱۰ اسیر را 
تحویــل دهد ما آن ها را تحویــل می گیریم و بعد عملیات را تکمیل می کنیم. وضعیتی که 
در آن جنگ متوقف شــود را هرگز نخواهیم داشــت اما احتمالا به یک آتش بس برای یک 
زمان مشخص برسیم سپس عملیات را ازسرمی گیریم و تا پایان ادامه می دهیم. ما به سمت 
پیروزی مطلق در نوار غزه خواهیم رفت. نتانیاهو درباره کوچاندن ساکنان غزه گفت: مشکل 
این است که کشوری وجود ندارد که آن ها را بپذیرد. چیزی که من می دانم این است که ۵۰ 
درصد از ساکنان غزه خارج خواهند شد. پیش از این روزنامه عبری معاریو به نقل از منابعی 
نوشت »استیو ویتکاف« فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه در جریان دیدار با نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی، پیشنهاد جدیدی برای توافق تبادل اسرا مطرح کرده است. به گفته 
این منابع، این پیشنهاد به دنبال پیشبرد مسیری است که افقی را برای پایان دادن به جنگ 
غزه ارائه می دهد. در همین حال، گزارش ها حاکی از آن اســت که ایالات متحده به کابینه 
نتانیاهو فشــار می آورد تا برای پایان دادن به جنگ علیه غزه وارد مذاکره شــود. همچنین 
دوشنبه دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد اجرای طرح تشدید حملات به نوار 

غزه تا پایان سفر رئیس جمهوری آمریکا به منطقه به تعویق افتاده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲9۰۲۱۰۰۱۱۶۵ ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حســین اعرابی فرزند قنبر رمضانعلی به شماره شناســنامه ۲۸ صادره ازسمنان 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۲۴/۸۰ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۸/۱۱۶ واقع در بخش شش سمنان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱9۱8۲۱0

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/۲/8
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/۲/۲4

روانبخش قنبری 
رئیس ثبت اسناد و املاک

اعلام مفقودی
ســند کمپانی خودرو ســواری- هاچ بک سیســتم پژو 
تیــپ 2008AT مــدل ۱۳9۷ به شــماره شاســی 
موتــور  شــماره  و   NAAG1C239JD008611
10FJCE2408845 مفقود و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

هدیه جنجالی قطر 
»دونالــد ترامپ« رئیس جمهــور آمریکا روز دوشــنبه از قطر به 
خاطر هدیــه دادن یک جت لوکس رایگان به دولتش تمجید کرد 
اما مقامات فعلی و ســابق ارتش، دفاع و آژانس »سرویس مخفی« 
ایالات متحده گفتند که او احتمالاً برای استفاده از این هواپیما باید 

دستورالعمل های امنیتی موجود را لغو کند.
ترامــپ گفت که اگر هدیه ۴۰۰ میلیون دلاری بوئینگ ۷۴۷-۸ را 
نپذیرد، فرد احمقی خواهد بود و آن را حرکتی بزرگ از سوی قطر 
خواند. رئیس جمهور آمریکا خاطرنشان کرد در شرایطی که دولتش 
منتظر تکمیل دو هواپیمای بوئینگ با اســتانداردهای سختگیرانه 
نظامی مناسب برای ایر فورس وان است، قصد دارد از این هواپیما 

به مدت »چند سال« استفاده کند.
یک مقام کاخ ســفید گفت که هنوز زود اســت که بگوییم ارتقاء 
هواپیمــای قطری چقدر طول می کشــد. این مقام که به شــرط 
ناشــناس ماندن صحبت کــرد، از بیان زمان تحویــل گرفتن این 

هواپیما توسط دولت ترامپ نیز خودداری کرد.
ســوابق پرواز نشــان می دهد که جت قطری پنــج هفته پیش به 

فرودگاه بین المللی ســن آنتونیو )شهری در ایالت تگزاس( منتقل 
شده است که نشان می دهد، ممکن است مقدمات ارتقای آن از قبل 
در حال انجام باشد. روزنامه وال استریت ژورنال اولین بار در این ماه 
 )L۳Harris( »گزارش داد که ترامپ پیمانکار دفاعی »ال۳ هریس
را برای مقاوم سازی هواپیمای قطری در تگزاس مأمور کرده است. 
ســپس شبکه ای بی ســی نیوز روز یک شــنبه گزارش داد که این 

هواپیما به عنوان هدیه به دولت ترامپ منتقل خواهد شد.
 AMAC طبــق عکس هایی که شــرکت هوانوردی سوئیســی
Aerospace از فضــای داخلی این جت قطری ارائه داده اســت، 
این هواپیما دارای دو حمام کامل، 9 ســرویس بهداشتی، یک اتاق 
خواب اصلی و یک اتاق خواب مهمان، چندین سالن استراحت، یک 
دفتر کار خصوصی و صندلی های چرمی کرم و برنزه در هر دو پهنه 
اســت. مقامات فعلی و ســابق آمریکایی می گویند که مقاوم سازی 
این هواپیمای ۱۳ ســاله با الزامات فعلی ایر فورس وان، سال ها کار 
و میلیاردها دلار هزینه خواهد برد. انجام چنین کاری قبل از ترک 

کاخ سفید توسط ترامپ غیرممکن خواهد بود.


